
1 
 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

SETTORE III - Servizio Idrico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 227 DEL 06/08/2021                                                                                         REG.GEN. N. 759 DEL  09/08/2021 

OGGETTO: Liquidazione alla soc. DI.MA. Informatica srls per il servizio di lettura contatori idrometrici delle utenze idriche. 

CIG: Z04319CC0D. 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.126/14; 

 il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il provvedimento Sindacale prot. n.9699 del 07/07/2021; 

 la deliberazione di C.C. n.23 del 28/05/2020 di approvazione del bilancio 2021 e pluriennale 2021/2023; 

PREMESSO CHE con determinazione n.141 del 07/05/2021 era disposto: 

 di approvare l’offerta prodotta dalla soc. DI.MA. Informatica srls per il servizio di lettura contatori idrometrici delle utenze 

idriche per l’anno 2021 primo ciclo, come dettagliato in narrativa e nell’importo di € 5.000,00 oltre Iva, di cui alla nota in atti con 

prot. n.4550 del 19/03/2021; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il suddetto servizio alla soc. DI.MA. Informatica 

srls, con sede in Napoli alla via Mercantini n.14 – C.F. 08836971211, a fronte del compenso di € 5.000,00 oltre Iva, in uno € 

6.100,00; 

 di impegnare, a favore dell’affidatario, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 

6.100,00 al cap. 1349-1 cod. 09.04-1.03.02.15.013 del corrente esercizio finanziario; 

VISTA la comunicazione della soc. DI.MA. Informatica srls in ordine all’avvenuta esecuzione del servizio in parola, in atti con prot. 

n.9543 del 05/07/2021; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 2/21 del 05/07/2021, acquisita al protocollo generale dell’Ente con n.9604 del 06/07/2021, 

prodotta dalla soc. DI.MA. Informatica srls per la prestazione resa in ordine al servizio di lettura contatori idrometrici delle utenze 

idriche per l’anno 2021 primo ciclo, per l’importo previsto di € 5.000,00 oltre Iva al 22% ovvero € 6.100,00 Iva compresa, con 

espresso richiamo alla scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO che la prestazione è stata resa e che l’importo fatturato è contenuto nell’impegno di spesa assunto; 

VISTO il DURC della soc. DI.MA. Informatica srls, agli atti con prot. n. 11154 del 05/08/2021, efficace a tutto il 28/09/2021; 

VISTA la dichiarazione di conto dedicato della soc. DI.MA. Informatica srls, agli atti con prot. n. 11231 del 06/08/2021; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione della fattura n. FPA 2/21 del 05/07/2021; 

D E T E R M I N A 
DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, alla soc. DI.MA. Informatica srls (con sede in Napoli alla via Mercantini n.14 

– C.F. 08836971211) la somma complessiva di € 6.100,00 di cui € 1.100,00 per Iva al 22% da versare all’Erario ai sensi dell’art.17 

del DPR 633/72, per la prestazione resa in ordine al servizio di lettura contatori idrometrici delle utenze idriche per l’anno 2021 

primo ciclo, giusta fattura elettronica FPA 2/21 del 05/07/2021, acquisita al protocollo generale dell’Ente con n.9604 del 06/07/2021, 

con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui in fattura, come riportato nella dichiarazione di conto dedicato agli atti 

con prot. n. 11231 del 06/08/2021. 

DI IMPUTARE la spesa totale di € 6.100,00 al cap. 1349-1 cod. 09.04-1.03.02.15.013 del corrente esercizio finanziario, la cui 

copertura finanziaria è assicurata con atto di determina n.141 del 07/05/2021. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 al Sig. Sindaco per l’esercizio del potere di controllo politico-amministrativo di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000. 

Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore  

    Arch Antonio Mauro Illiano  
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  e del D. Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo 
e la firma autografa 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 comma 4° del D. 

Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva.            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Giovanni Marino 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  e del D. Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo 
e la firma autografa 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 09/08/2021                       Il Messo Comunale 



2 
 

                                                                                                                                                                   Della Ragione Francesco 


